
Pagina 1 di 4 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 131 del 27/05/2024  

 

 

COMUNE DI SEDEGLIANO 
Provincia di Udine 

 

Via XXIV Maggio, 2 – 33039 SEDEGLIANO – Tel. 0432/915519 Fax 0432/915025 

P.IVA e C.F. 00484060306      PEC: comune.sedegliano@certgov.fvg.it 

 

 

COPIA     Registro Generale n. 131 

data 27/05/2024  

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Area Opere Pubbliche-Demanio-Patrimonio 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DI UN PUNTO LUCE 

DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN VIA C. BATTISTI 

NELLA FRAZIONE DI GRADISCA A SEGUITO DI INCIDENTE (CIG: 

B0DCCF4DD5) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PREMESSO che, a seguito di incidente stradale avvenuto in data 10.02.2024 in via C. Battisti 

nella frazione di Gradisca, è stato danneggiato un punto luce dell’impianto di illuminazione pubblica e, 

pertanto, si rende necessario provvedere all’intervento di sostituzione; 

 

 DATO ATTO che è stato richiesto il risarcimento alla compagnia presso la quale è assicurato 

l’autoveicolo che ha causato il danno ed è pervenuta accettazione dell’importo quantificato; 

 

VISTO: 

• l’art. 50, comma 1, lett. b) del citato D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, stabilisce che per gli affidamenti 

di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, si possa procedere all’affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici; 

• l’art. 17, comma 2 del medesimo D.Lgs. prevede che in caso di affidamento diretto, la determina a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

 

DATO ATTO che per importi inferiori a € 5.000,00 la normativa vigente prevede la non 

obbligatorietà del ricorso al Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA) per 

l’acquisizione di beni e servizi;  

 

CONSIDERATO che è stato richiesto il preventivo alla ditta NICLI IMPIANTI S.R.L. con sede 

a Carpacco di Dignano (UD), che si è resa disponibile all’esecuzione dell’intervento di cui trattasi per il 

corrispettivo di € 1.645,00 oltre all’I.V.A. 22% come risulta dall’offerta pervenuta in data 13.03.2024 

al prot. n. 2136; 



Pagina 2 di 4 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 131 del 27/05/2024  

PRECISATO che l’intervento di cui al presente provvedimento è soggetto alla disciplina sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i. e che il corrispondente CIG è 

B0DCCF4DD5; 

 

CONSIDERATO che è stata verificata la regolarità contributiva della suddetta ditta tramite 

piattaforma dedicata (DURC online) prot. INAIL_42461089 con validità fino al 12.06.2024; 

 

RICHIAMATI: 

− lo Statuto Comunale;  

− il D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d), che 

attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto dei 

principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 ed al D. Lgs. 118/2011; 

− il Regolamento comunale di contabilità; 

-      la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2024 – 2026 e relativi allegati”; 

-     la deliberazione di Giunta n. 02 del 03.01.2024, avente ad oggetto: “Assegnazione delle risorse 

finanziarie di entrata e di spesa ai titolari di posizione organizzativa, conformemente alle previsioni 

finanziarie del Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con Delibera Consiliare n. 52 del 

27.12.2023”; 

− il Decreto sindacale n. 15 del 29.12.2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Titolare di 

Posizione Organizzativa gestione servizi finanziari contabili e controllo di gestione e Titolare di 

Posizione Organizzativa per la gestione dei servizi tributari, personale e servizi sociali per il periodo 

01.01.2024 fino alla fine del mandato del Sindaco, al dipendente dott. Marco Gambin;  

− il Decreto sindacale n. 02 del 04.01.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Titolare di 

Posizione Organizzativa per la gestione dell’Area Opere Pubbliche, Gare e Contratti, Ambiente, 

Territorio, Protezione Civile, Manutenzioni e D.Lgs. 81/2008 per il periodo 04.01.2024 fino alla fine 

del mandato del Sindaco, al dipendente arch. Luca Rizzi; 

 ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6-bis della L.241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 

(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l'istruttore né per il 

responsabile competente ad adottare il presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla ditta NICLI IMPIANTI S.R.L. con sede a Carpacco di Dignano (UD) l’intervento di 

sostituzione di un punto luce dell’impianto di illuminazione pubblica in via C. Battisti nella 

frazione di Gradisca, per il corrispettivo di € 1.645,00 oltre all’I.V.A. 22% in totale € 2.006,90 in 

conformità all’offerta n. 24C12FP del 12.03.2024 pervenuta in data 13.03.2024 al prot. n. 2136; 

 

2. di imputare la spesa suddetta al seguente capitolo di bilancio per il corrente esercizio finanziario: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B0DCCF4DD5 1938/1 10-5 ACQUISTO SERVIZI 
PER  MANUTENZIONE 

E RIPARAZIONE 

IMPIANTI 
ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 

1 3 2 9 4 2.006,90 NICLI IMPIANTI SRL   cod.fisc. 
02449700307/ p.i. IT  

02449700307 

 

3. di accertare l’entrata complessiva di € 2.006,90 sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF CIG Cap./Art

. 

Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024   3136/0 INTROITI DA 

ASSICURAZIONI 

3 5 1 1 2 2.006,90  cod.fisc. / p.i.  



Pagina 3 di 4 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 131 del 27/05/2024  

 

4.  di stabilire che la liquidazione sarà effettuata dietro presentazione di regolare fattura; 
  

5. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

Sedegliano, lì 27/05/2024 

 

 Il Responsabile del Settore 

 F.to arch. Luca Rizzi 
 

 



Pagina 4 di 4 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 131 del 27/05/2024 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile 

e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to dott. Marco Gambin  

 

 

Impegna la spesa complessiva di euro 2.006,90 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF Cap. Art. CIG Codice 

Bilancio 

Importo Soggetto Num. 

Impegno 

2024 2024 1938 1 B0DCCF4DD

5 

1080203 2.006,90 NICLI IMPIANTI SRL   

cod.fisc. 02449700307/ 

p.i. IT  02449700307 

442 

 

  

Accerta l'entrata complessiva di euro 2.006,90 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF Cap. Art. Cod Bilancio Importo Soggetto Num. 

Accertamento 

2024 2024 3136 0 3053136 2.006,90  cod.fisc. / p.i.  130 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

Riferimento pratica finanziaria: 2024/273 

  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 

Pretorio il 29/05/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 13/06/2024. 

 

Sedegliano, lì 29/05/2024  

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Melissa Toneguzzo 

 

 
 

 

 


